VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

––––––––

Số: 3750/VPCP-KTTH
V/v xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật

quốc gia về xăng dầu dự trữ quốc gia

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 2024

                                   Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Về đề nghị của Bộ Tài chính tại văn bản số 4824/BTC-TCDT ngày 10 tháng
5 năm 2024 về việc xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về xăng dầu dự trữ
quốc gia, Phó Thủ tướng Lê Minh Khái có ý kiến như sau:

Bộ Tài chính thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ
tại văn bản số 1430/VPCP-KTTH ngày 05 tháng 3 năm 2024, trong đó khẩn
trương chủ trì, phối hợp với các Bộ: Công Thương, Khoa học và Công nghệ,
Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư để thống nhất việc tổ chức thực hiện xây dựng
và ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về xăng dầu dự trữ quốc gia bảo đảm
đúng tiến độ, quy trình, trình tự theo quy định và đúng chức năng, nhiệm vụ
được giao.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tài chính biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Minh Khái,
- Các Bộ: TC, CT, KH&ĐT, TP, KH&CN;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân,
  Các Vụ:  PL, CN, TH;
- Lưu: VT, KTTH (2).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân